



Initiativ med anledning av krisen i Malmös besöksnäring

Svensk ekonomi befinner sig nu i en stark återhämtningsfas. Kreditvärderingsföretaget UC visade i en rapport under mars månad att konkurserna minskat kraftigt i jämförelse med förra året. Undantaget är restaurangbranschen där konkurserna tvärtom skenar med 48 procent.

Detta är en direkt konsekvens av regeringens politik där udden riktas mot restaurangerna med restriktioner som i princip innebär näringsförbud, samtidigt som företagen inte kompenseras tillräckligt för restriktionernas effekter.

Malmö befinner sig idag i en situation där arbetslösheten är högst i hela landet och var femte Malmöbo i arbetsför ålder är beroende av någon typ av bidrag. För många är besöksnäringen den enda chansen att få in en fot på arbetsmarknaden och därmed kunna stå på egna ben och bli självförsörjande. Om konkursvägen tillåts fortsätta svepa genom besöksnäringen i Malmö riskerar massarbetslösheten skena till nivåer till helt ohållbara nivåer.

När krisen är över måste Malmös politiker med ärlighet kunna konstatera att vi gemensamt gjort allt i vår makt för att rädda varje jobb som går att rädda.

Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta:

Att bemyndiga arbetsmarknads- och socialnämnden att efterskänka 2021 års avgifter gällande tillsyn enligt alkohollagen och lagen om tobak och liknande produkter,

Att bemyndiga miljönämnden att efterskänka 2021 års avgifter gällande livsmedelskontroll för serveringsställen,

Kommunstyrelsen föreslås för egen del besluta:

Att uppdra åt stadskontoret att i samråd med fastighets- och gatukontoret utreda möjligheten att under juni, juli och augusti möjliggöra en sommarmarknad på gågatan genom att ge tillåtelse för butiker, restauranger och caféer till utökad försäljning utanför butiken utan att betala avgift till kommunen,

Att uppdra åt stadskontoret uppdrag att i samråd med fastighets- och gatukontoret utreda möjligheten att tillfälligt införa två timmars fri parkering i handels- och restaurangnära lägen.

Malmö 2021-04-07

För Moderaterna,
Torbjörn Tegnhammar (M)